
Z á p i s 

z 13. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

28.11.2019 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  7 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

   2 omluveni – Samcová, Stuchlík 

  

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.10.2019, rozpočtové opatření č. 13/2019 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Stanislava Flígra a 

Mgr. Danu Růžičkovou. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 

Zastupitelé 7 hlasy schválili návrh programu jednání. 

Usnesení č. 47/2019 

Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo předložený program jednání.  

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Umístění informačních tabulí IP22 s doplňujícím textem „Úsek měřený radarem“ bude 

v příštím týdnu zkonzultováno s OD krajského úřadu.  

b) Cyklostezka Všechov – Dražice: proběhla schůzka s projektantem ohledně varianty vedení 

trasy po pravé straně, toto řešení je více technicky a finančně náročné, z hlediska 

bezpečnosti je toto řešení optimálnější. Budou kontaktování vlastníci případných 

dotčených pozemků, a pokud se k vedení trasy po pravé straně ve směru do Tábora vyjádří 

kladně, bude v přípravě této varianty pokračováno.  

c) Zástupci obce uspořádali jednání se společností zpracovávající žádosti o dotace na 

fotovoltaiku a se zástupci distribučních firem, které provádí realizace těchto systémů. 

Vzhledem k dlouhodobé návratnosti a vyšším nákladům na administraci žádosti o dotaci, 

budou zhodnoceny ještě ostatní možnosti realizace tohoto záměru. 

d) Proběhlo jednání se zástupci vlastníků pozemku, který má obec pronajatý jako 

„odlehčovák“ pro hřiště TJ Dražice. Uskuteční se ještě další jednání s ostatními vlastníky, 

na kterém dojde ke stanovení podmínek pro budoucí pronájem. 

e) Starosta obce prověřil podnět na zbudování přístřešku v prostoru hřbitova. Jelikož se již 

nyní v místě nachází přístřešek, nebude nový přístřešek uvnitř hřbitova realizován.     

f) Starosta obce podal informace o kompletních dotačních možnostech na stavbu „Komunitní 

dům pro seniory“. Zároveň popsal možnosti rozdělení projektu na dílčí části. Budou 

probíhat práce na podání žádosti o dotaci na výše uvedenou akci.  

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.10.2019, rozpočtové opatření č. 13/2019 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.10.2019. 



Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 13/2019, které schválil ke dni 

4.11.2019. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 13/2019. 

c) Rozpočet obce na rok 2020 – na základě výzvy z minulého jednání zastupitelstva obce 

nebyly vzneseny žádné pozměňovací návrhy k plánovanému rozpočtu na rok 2020. Návrh 

rozpočtu bude řádně zveřejněn na úřední desce. 

d) Návrh střednědobého výhledu na roky 2021-2023 představený na předešlém jednání 

zastupitelstva obce byl bez dalších připomínek. Návrh střednědobého výhledu 2021-2023 

bude řádně vyvěšen na úřední desce.   

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Obec Dražice obdržela žádost o odkup části pozemku parc. č. 2159 v k. ú. Dražice u 

Tábora, na které stojí část stavby kůlny u č.p. 268. Z důvodu nutnosti prověření vazby na 

přilehlou komunikaci bude provedeno místní šetření a o vyhlášení záměru prodeje 

předmětného pozemku bude rozhodnuto na příštím jednání zastupitelstva obce.  

b) Starosta obce představil záměr pronájmu na prostory 1.NP kulturního domu, které přináleží 

k prostoru pekárny. Jedná se o místnost bývalé šatny přístupné ze zádveří budovy 

(30,8 m2) a novou přístavbu (49 m2). Zastupitelstvo obce nevzneslo k danému záměru 

připomínky a 7 hlasy ho odsouhlasilo.  

Usnesení č. 48/2019 

ad b) Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměr pronájmu prostor 1.NP 

kulturního domu - místnost bývalé šatny přístupné ze zádveří budovy (30,8 m2) a novou 

přístavbu (49 m2). 

 

4. Různé 

a) Zastupitelé projednali Řád veřejného pohřebiště obce Dražice, který by zpracován de 

platné legislativy a potřeb obce. Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo předložený řád.  

b) Starosta obce informoval o nutnosti rozšířit ceník veřejného pohřebiště z důvodu zřízení 

kolumbária. Zastupitelé byli s tímto ceníkem seznámení a 7 hlasy ho odsouhlasili.  

c) Zastupitelstvo obce projednalo nové znění Smlouvy o nájmu hrobového místa, která 

reflektuje nové změny v ceníku a povinnost hlásit uložení urny. Nové znění smluv bylo 7 

hlasy odsouhlaseno.  

d) Vedení obce předložilo podklady k jednání o uplatnění inflační doložky pro rok 2020. Po 

seznámení s aktuální úrovní inflace a diskuzi odsouhlasilo zastupitelstvo uplatnění inflační 

doložky pro bytové i nebytové prostory pro rok 2020 kromě nových a zrekonstruovaných 

bytů v čp. 260 a čp. 55.  

e) Starosta obce předložil Plán práce zastupitelstva obce na rok 2020, který by následně 7 

hlasy zastupitelstva odsouhlasen. 

f) Provozování systému svozu separace v obci Dražice – provozovatel svozu odpadu 

předložil obci dodatek č. 10 ke smlouvě o převedení výkonu práv a povinností 

komunálních odpadů na území obce Dražice a místních částí, kterým se navyšují poplatky 

za svozový den a skládkovné, současně provozovatel předložil dodatek č. 3 ke smlouvě o 

provozování systému svozu separace v obci Dražice, kterým se mění cena za výsyp a 

vývoz separovaného odpadu. Zastupitelstvo obce po diskuzi předložené dodatky 7 hlasy 

schválilo.  



g) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích č.1/2019 – zastupitelstvo bylo 

v materiálech pro své 13. jednání seznámeno s novou vyhláškou o místních poplatcích. 

V rámci diskuze nebyl vznesen požadavek na její úpravu či doplnění. Zastupitelstvo obce 7 

hlasy vyhlášku schválilo.  

h) Starosta obce seznámil přítomné o vypsaných dotačních výzvách Jihočeského kraje – 

„Program obnovy venkova“. Současně představil záměr obce požádat o finanční podporu 

na projekt „Oprava bytového domu č. p. 4 - Lesanka“ a „Úroky z úvěru na výstavbu BD 

čp. 260“ Zastupitelstvo obce daný záměr schválilo a odsouhlasilo podání žádosti o dotace z 

„POV“. Současně odsouhlasilo zajištění potřebné spoluúčasti na financování těchto akcí.  

i) Z důvodu plánované dlouhodobé nepřítomnosti člena zastupitelstva obce Ing. Lukáše 

Stuchlíka v roce 2020, bylo rozhodnuto o neposkytování odměny za výkon funkce 

předsedy sportovního výboru po dobu jeho nepřítomnosti. Zastupitelstvo obce rozhodlo o 

neposkytnutí odměny za výkon veřejné funkce panu Ing. Lukášovi Stuchlíkovi po dobu 

jeho nepřítomnosti na jednáních orgánů obce od 1.1.2020.         

Usnesení č. 49/2019 

ad a) Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo nové znění Řádu veřejného pohřebiště obce 

Dražice. 

ad b) Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo nový Ceník veřejného pohřebiště.  

ad c) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o nájmu hrobového místa na pohřebišti 

Dražice. 

ad d) Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo uplatnění inflační doložky pro bytové i 

nebytové prostory pro rok 2020 kromě nových a zrekonstruovaných bytů v čp. 260 a čp. 55.  

ad e) Zastupitelé 7 hlasy odsouhlasili Plán práce na rok 2020. 

ad f) Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo znění dodatku č. 10 ke smlouvě o převedení 

výkonu práv a povinností komunálních odpadů na území obce Dražice a místních částí a 

dodatek č. 3 ke smlouvě o provozování systému svozu separace v obci Dražice se společností 

RUMPOLD s.r.o.   

ad g) Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo znění Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o 

místních poplatcích. 

ad h) Zastupitelé 7 hlasy odsouhlasili podání žádostí o dotace z Programu obnovy venkova 

vyhlášeného Jihočeským krajem. Jedná se o projekty „Oprava bytového domu č.p. 4 - 

Lesanka“ a „Úroky z úvěru na výstavbu BD čp. 260“ vč. potřebné finanční spoluúčasti 

obce. 

ad i) Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo neposkytnutí žádné odměny za výkon veřejné 

funkce (předseda sportovního výboru) panu Ing. Lukášovi Stuchlíkovi po dobu jeho 

dlouhodobé nepřítomnosti na jednáních orgánů obce od 1.1.2020.    

 

5. Diskuze 

a) Starosta obce informoval o dokončení stavebních prací na akci „Oprava místní 

komunikace 8c a dalších nerovností v obci“. Okomentoval rozšíření rozsahu oprav 

v několika místech a rozšíření sanace chodníků. Na příští jednání zastupitelstva obce bude 

předložen finální soupis provedených prací, vč. změnového položkového rozpočtu.  

 

 

 



6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 19:14 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 19.12.2019 od 18 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


